
 

 

Uchwała Nr 8/25 

Komitetu Monitorującego program 

regionalny Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 

z dnia 4 lipca 2025 r. 

w sprawie zatwierdzenia propozycji zmiany programu regionalnego Fundusze 

Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 

Na podstawie art. 40 ust. 2 lit d Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającego wspólne przepisy 

dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz 

Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i 

Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na 

potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa 

Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania 

Granicami i Polityki Wizowej (Dz.U.UE.L.2021.231.159, Dz.U.UE.L.2021.261.58, 

Dz.U.UE.L.2022.241.16, Dz.U.UE.L.2022.275.23, Dz.U.UE.L.2023.63.1, 

Dz.U.UE.L.2023.130.1, Dz. Urz. UE.L.2024.795, Dz. Urz. UE.L.2024.1351) oraz art. 

14ka ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki 

rozwoju (Dz.U. z 2025 r. poz. 198), 

Komitet Monitorujący program regionalny Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 

2021-2027 uchwala, co następuje:  

§ 1. Zatwierdza propozycję zmiany programu regionalnego Fundusze Europejskie 

dla Łódzkiego 2021-2027 (dalej: FEŁ2027) przyjętego decyzją wykonawczą Komisji 

Europejskiej C(2022) 9072 z dnia 5 grudnia 2022 r. (zmienionego Decyzją Komisji 

Europejskiej C(2024) 8781 z dnia 16 grudnia 2024 r.), w brzmieniu stanowiącym 

załącznik do uchwały. 

§ 2.1 Komitet Monitorujący program regionalny Fundusze Europejskie dla 

Łódzkiego 2021-2027 (dalej: Komitet) wyraża zgodę na wprowadzenie zmian w 

załączniku, o którym mowa w § 1, przez Instytucję Zarządzającą programem 



regionalnym Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 (dalej: Instytucja 

Zarządzająca), wynikających z ewentualnych błędów pisarskich i rachunkowych 

oraz oczywistych omyłek pisarskich.  

2. Zobowiązuje się Instytucję Zarządzającą do poinformowania Komitetu o 

wprowadzonych zgodnie z ust. 1 zmianach, przed przekazaniem zmiany FEŁ2027 

do Komisji Europejskiej.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodnicząca 

Komitetu Monitorującego  

program regionalny Fundusze  

Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 

Joanna Skrzydlewska 
/podpisano elektronicznie/ 

 
  



Uzasadnienie 

Program regionalny Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 (dalej: 

FEŁ2027; Program) został przyjęty Decyzją Komisji Europejskiej C(2022) 9072 z 

dnia 5 grudnia 2022 r., a następnie przyjęty przez Zarząd Województwa Łódzkiego 

(Instytucję Zarządzającą) Uchwałą nr 1119/22 z dnia 28 grudnia 2022 r.  

Do chwili obecnej Program został zmieniony jednokrotnie. Zmiana Programu została 

przyjęta Uchwałą Nr 1472/24 Zarządu Województwa Łódzkiego z dnia 22 

października 2024 r., a następnie Decyzją Komisji Europejskiej C(2024) 8781 z dnia 

16 grudnia 2024 r., zmieniającą decyzję wykonawczą C(2022) 9072.  

Zgodnie z artykułem 18 ust. 1 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r., w przypadku programów wspieranych 

z EFRR, EFS+, Funduszu Spójności i FST, w 2025 r. dokonywany jest przegląd 

śródokresowy.  W jego efekcie w FEŁ2027 wprowadzono zmiany dotyczące m.in. 

potwierdzenia ostatecznej alokacji kwoty elastyczności, a także dodatkowo zmiany, 

które przełożą się na bardziej skuteczną realizację jego celów szczegółowych. 

Zgodnie z art. 14ka ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju, propozycje zmian programu służącego realizacji 

umowy partnerstwa w zakresie polityki spójności opracowuje właściwa instytucja 

zarządzająca tym programem oraz przedkłada je do zatwierdzenia przez komitet 

monitorujący. 

Natomiast, zgodnie z artykułem 40 ust. 2 lit. d Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. komitet 

monitorujący zatwierdza wszelkie propozycje instytucji zarządzającej dotyczące 

zmiany programu.  

Ponadto, zgodnie z art. 14ka ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o 

zasadach prowadzenia polityki rozwoju, propozycje zmian programu służącego 

realizacji umowy partnerstwa w zakresie polityki spójności opracowuje właściwa 

instytucja zarządzająca tym programem oraz przedkłada je do zatwierdzenia przez 

komitet monitorujący.  

Propozycja zmiany FEŁ2027, wynikająca z przeglądu śródokresowego, została 

zatwierdzona Uchwałą nr 3/25 Komitetu Monitorującego program regionalny 



Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 z dnia 24 marca 2025 r. w sprawie 

zatwierdzenia propozycji zmiany programu regionalnego Fundusze Europejskie dla 

Łódzkiego 2021-2027.  

W związku z tym, że w wyniku negocjacji z Komisją Europejską w odniesieniu 

do celu szczegółowego RSO2.4. Wspieranie przystosowania się do zmiany klimatu i 

zapobiegania ryzyku związanemu z klęskami żywiołowymi i katastrofami, 

odporności, z uwzględnieniem podejścia ekosystemowego (EFRR), w FEŁ2027 

wprowadzono zmianę techniczną, polegającą na wycofaniu propozycji zmiany 

alokacji pomiędzy kodami interwencji (Tabela 4:  Wymiar 1 – zakres interwencji), 

uzasadnione jest podjęcie uchwały przez Komitet Monitorujący program regionalny 

Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 zatwierdzającej propozycję zmiany 

FEŁ2027. 


		2025-07-07T13:46:43+0200




